
 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 009/2026 

EMENTA: Nomeia servidor para o exercício de 

Cargo de Provimento em Comissão e dá outras 

providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRITA, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela Lei 

Orgânica do Município e pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa; 

RESOLVE: 

Art. 1º – NOMEAR, o(a) Sr(a). CECÍLIA MIRELY RODRIGUES PEREIRA, para 

exercer o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR -

Símbolo CC-I, integrante da estrutura organizacional desta Câmara Municipal, em 

caráter ad nutum, com remuneração prevista na legislação virgente. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

Serrita/PE, 14 de janeiro de 2026. 

 

 

JOSÉ FÁBIO DA CRUZ 
        Presidente 

Certifico que, nos termos da Lei Orgânica Municipal em seu art. 
97, § 1º, publiquei este ato por afixação, em local próprio e de 
acesso público, na sede da Câmara Municipal de Serrita, bem 
como no Portal da Transparência em cumprimento a Lei de 
Acesso a informação. 

O referido é verdade. Dou fé.   
 

Serrita-PE, em 14/01/2026. 

 

‘ 

JOSÉ FÁBIO DA CRUZ 
Presidente 


		2026-01-20T12:01:19-0300
	JOSE FABIO DA CRUZ:07697062402


		2026-01-20T12:01:38-0300
	JOSE FABIO DA CRUZ:07697062402




